
Segunda-feira 

13 de fevereiro de 2023 

Ano 02 | Número 263 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 

006/2023 

AVISO DE SUSPENSÃO 

 

Objeto: Aquisição de notebooks 

Motivo: Necessidade de prazo para análise de 

impugnação e questionamentos ao edital. 

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 

985120).  

Mais informações: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO 007/2023 

 

Objeto: Contratação de serviços de reforma em 

salas cedidas pelo município de Apucarana à 

Defensoria Pública do Estado do Paraná (DPE/PR), 

localizadas em imóvel na rua Erasto Gaertner, 126, 

Centro, Apucarana/PR, tendo como objetivo 

realizar benfeitorias necessárias para ampliar as 

condições de trabalho e viabilizar a expansão do 

atendimento à população local. 

Data da sessão: 28/02/2023. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 15:00 horas. 

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br 

(ID: 986880).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 042, DE 10 DE 

FEVEREIRO DE 2023 

 

Nomeação para cargo de provimento em 

comissão 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições previstas no art. 18, XII, da Lei 

Complementar Estadual n° 136/2011; 

 

CONSIDERANDO o estudo de impacto 

orçamentário-financeiro contido no 

Protocolo Administrativo nº 18.572.525-1; 

 

CONSIDERANDO o contido no Protocolo 

Administrativo nº 20.004.058-9; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Nomear ANA MARIA DE 

GODOI FERNANDES FOSSATTI, RG 

n° 70776391/PR, CPF n° 842.664.499-68, 

para o cargo de provimento em comissão de 

Assessora de Órgão de Execução 

(Simbologia 04-C), da Defensoria Pública 

do Estado do Paraná, para exercício de suas 

funções junto a Área Cível e Fazenda 

Pública em Curitiba. 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data 

da sua publicação. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

Defensora Pública-Geral do Estado do 

Paraná em exercício 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 044, DE 10 DE 

FEVEREIRO DE 2023 

 

Nomeação para cargo de provimento em 

comissão 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições previstas no art. 18, XII, da Lei 

Complementar Estadual n° 136/2011; 

 

CONSIDERANDO o estudo de impacto 

orçamentário-financeiro contido no 

Protocolo Administrativo nº 18.572.525-1; 

 

CONSIDERANDO o contido no Protocolo 

Administrativo nº 20.001.668-8; 

 

RESOLVE 


